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Barn- och utbildningsnämnden 

Dnr 2010/BUN 0104-010 

Plan för ökning av antalet förskoleplatser i 

Trollbäcken 
 

Förslag till beslut 

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår barn- och utbildningsnämnden att 

besluta: 

- att godkänna planen för ökning av antalet förskoleplatser i Trollbäcken. 

 

 

 

 

Birgitta Wigren Ulrica Andersson  

Förvaltningschef Verksamhetsstrateg   

Beskrivning av ärendet 

Bakgrund 

I samband med att barn- och utbildningsnämnden noterade en utökad 

volymprognos för Trollbäcken i december 2010, fick barn- och 

utbildningsförvaltningen i uppdrag att vidta åtgärder för att öka antalet platser 

inom förskoleverksamheten i området. 

 

I kommundelen Trollbäcken, där även Lindalen ingår, ligger fem kommunala 

förskolor. Fornuddens och Sofiebergs förskolor tillhör enheten Trollbäckens 

förskolor och skolor. Förskolorna Skrindan, Teddybjörnen och Speldosan 
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tillhör enheten Hanvikens förskolor och skola. Dessutom finns ett antal 

fristående förskolor och dagbarnvårdare i Trollbäcken. År 2010 gick 41 procent 

av det totala antalet 1-5-åringar i området i kommunal förskola. 54 procent var 

placerade i fristående förskola eller familjedaghem. 

 

Under de senaste åren har utbudsförändringar skett i området. Fornuddens 

förskola byggdes ut under 2009. Den fristående förskolan Kuben stängde i 

januari 2010 och i samband med detta utökade föräldrakooperativet Trollebo 

sin verksamhet.  

 

En ökad tillströmning av barn från Haninge kommun som söker plats i förskola 

i Trollbäcken har synts under 2009-10. Kommunen är skyldig att ta emot barn 

från annan kommun om särskilda skäl finns, och enligt skollagens 

förklaringstexter är boende nära kommungräns att betrakta som särskilt skäl. 

Idag är cirka 25 barn boende i Haninge placerade vid kommunal eller fristående 

förskola i Trollbäcken. Efter en regeländring för de kommunala förskolornas kö 

kommer eventuella nya Haningebarn endast att beredas plats om inga 

Tyresöbarn med barnomsorgsgaranti finns före i kön. Kommunen kan dock 

inte styra över de fristående förskolornas köregler. Under 2012 planeras starten 

av en förskola i Haninge kommun, i anslutning till de bostäder som byggts nära 

kommungränsen.  

 

Enligt befolkningsprognosen ska antalet förskoleplatser i området räcka till 

under de kommande åren. En kontroll av antalet barn som är folkbokförda i 

området hösten 2010 visar dock att det faktiska antalet barn är högre än 

prognossiffran. Efterfrågan på förskoleplatser i området har varit hög och 

kommunen har haft svårt att leva upp till ambitionen att erbjuda plats i den 

kommundel där familjen bor.  

Planerade åtgärder  

Under våren 2011 vidtas kortsiktiga åtgärder för att lösa den akuta bristen på 

förskoleplatser i området. Sofiebergs förskola har öppnat upp en extra 

avdelning i de befintliga lokalerna. Inom enheten Hanvikens förskolor och skola 

pågår ett arbete med att se över hur lokaler i Hanvikens skola kan utnyttjas för 

att frigöra plats vid enhetens förskolor. 
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På längre sikt krävs dock enligt förvaltningens beräkningar en permanent 

utökning av antalet platser i området. I samarbete med utvecklingsförvaltningen 

och fastighetskontoret arbetar förvaltningen idag för att skapa nya 

förskolelokaler i samma byggnad som Trollbäckens bibliotek. Under 2011 

planeras en ombyggnad för att inrymma en eller två förskoleavdelningar i 

lokalerna. Biblioteket ligger i direkt anslutning till Kumla skola och om den nya 

förskolan ska drivas i kommunal regi är det därför naturligt att knyta 

verksamheten till enheten Kumla under ledning av enhetens rektor. Fristående 

intressenter har kontaktat förvaltningen och eventuellt inkommer ansökan om 

drift i fristående regi. 

 

Ansökningar om att starta fristående förskoleverksamhet kan inkomma när som 

helst, och nämnden har ingen laglig möjlighet att ta hänsyn till platsbehov i 

bedömningen av om ansökan ska godkännas. Likaså kan befintlig fristående 

verksamhet när som helst minska eller avsluta sin verksamhet, och kommunen 

blir då ansvarig för att barnen bereds förskoleplats. Förändringar utöver de 

planerade kan därför bli nödvändiga med kort varsel.  


